Tullus
Hostilius
rex Cai
curiliusFossa ci
uilia
Metius
SuffectiTergemi
ni fratres
horatii
curiatiosSagmina
ex. xix.
Plynii re
quireAd quid
p̄patratSanciedū
fœderis rō

PRIMAE DECADIS

mo futuraq; ea deinde patriæ fortuna: quam ipsi fecissent. Vt primo statim concursu increpuere arina m^o cantelq; fultere gladii horror ingens spectantes perstringit: & neutro inclinata spe torpebat uox spiritusq; Consertis deinde manibus: cum iam non motus tantum corporum agitatioq; anceps t^ollorum armoru q;: sed uulnera quoq; & sanguis spectaculo eent: duo romani super alium alius: uulneratis tribus albanis expirantes corruerunt ad quorum casum cum clamasset gaudio albanus exercitus romanas legiones iam spes tota nondum cura deseruerat: exanimis uice unius quem tres, Curiatii circūsteterant. Forte is integer fuit ut uniuersis solus nequaquam par: sic aduersus singulos ferox ergo ut segregaret pugnam eorum: ca- pessit fugam: ita ratus secutos ut quēq; uulnere affectum corpus sineret. Iam aliquantum spatii ex eo lo- co: ubi pugnatum est: auferat: cum respiciens uidit magnis interuallis sequentes: unum haud procul ab sese ab essam cum magno impetu rediit & dum albanus exercitus inclamat Curiatiis uti opem ferant fra- tri: iam Horatius uictor cæso hoste secundam pugnam petebat: tunc clamore qualis ex insperato fauentiu solet: romani adiuuant militem suum: & ille defungi prælio festinat: prius itaq; quam alter: qui nec pro- cul aberat: consequi posset: & alterum Curiatium conficit. Iamq; æquato Marte singuli supererat: sed nec spe ne uiribus pares: alterum intactum ferro corpus & geminata uictoria ferocem in certamen tertium da- bat alter fessum uulnere fessum cursu trahēs corpus uictusq; fratrum ante se strage uictori obicitur hosti. Nec illud prælium fuit: romanus exultans duos: inquit: fratrum manibus dedit: tertium cām belli huius- ce: ut romanus albano imperet: dabo: male sustinenti arma gladium superne iugulo defigit: iacentem spo- liat: Romani ouantes ac gratulantes Horatium accipiunt: eo maiore cum gaudio: quo prope metum res fuerat. Ad sepulturam inde suorum nequaq; paribus animis uertuntur quippe imperio alteri aucti alteri ditionis alienæ facti: sepulchra extant: quo quisq; loco cecidit: duo romana uno loco propius albam: tria albana Romam uersus sed distantia locis ut pugnatum est. Priusquam inde digrederentur roganti Mo- tio ex foedere isto: quid imperaret. Imperat Tullus uti iuuentutem in armis habeat usurum se ipsorum opera: si bellum cum ueientibus foret ita exercitus inde domos abducti. Horatius ibat tergemina spolia præ se gerens: cui soror uirgo: quæ desponsata uni ex Curiatiis fuerat: obuia ante portam capenam fuit co- gnitoque super